令和 3年 8月 30日

ベルト伝動技術懇話会 会員 各位

ベルト伝動技術懇話会
企画委員長  谷屋 浩之

                                               会長  大窪 和也

ベルト伝動技術懇話会 企画委員会主催 第 26回講演会 ご案内

知っておきたい！ベルト・材料設計の為の技術と環境

拝啓、時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ベルト伝動技術懇話会 企画委員会主催 第 26回講演会を下記のように開催いたし

ますので、ご案内申し上げます。

今回は、「知っておきたい！ベルト・材料設計の為の技術と環境」と題して、ベルト伝動

技術の様々な視点から課題や新たな可能性をめぐるご講演を賜ります。

聴講者の皆様には、若手技術者はもちろんのこと、ベテラン技術者の方におかれまして

も、本講演会を通して、今一度、様々な視点からの課題と今後の皆様の新たな創造の可

能性についての知新を受ける、良い機会になればと存じます。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご参加下さいますよう合わせて

お願い申し上げます。

敬具

【記】

１．講演会：第 26回講演会 ベルト伝動技術懇話会 企画委員会主催

「知っておきたい！ベルト・材料設計の為の技術と環境」

２．日  時：2021年 9月 17日（金） 13：00 ～ 17：30（受付開始 12：30 ～）

３．場  所：同志社大学 京田辺校地 有徳館東館 YM522室より発信

 先日，会場の案内も致しましたが．直近の社会情勢を鑑み，

 オンライン配信（Teams）での開催を基本とする事に変更致します．

 但し，対面聴講をご希望される場合には事務局にご相談下さい

４．プログラム： 当日のプログラムは以下の通りです。

13：00～13：05   主催者（企画委員長）開会挨拶

13：05～14：30  <講演①> ゴムと亜鉛めっき鋼との直接加硫接着について

兵庫県立工業技術センター 材料・分析技術部 塩山 務 様

14：30～15：20  <講演②> テトラポッド形状酸化亜鉛 パナテトラ配合による各種素材の表面構造の制御

株式会社アムテック 川本 順 様

15：20～15：30  休憩

15：30～16：20  <講演③> 改正食品衛生法における PL制度について

化学研究評価機構 食品接触材料安全センター 情報調査・広報室長 石動 正和 様

16：20～17：10  <講演④> 短繊維複合ゴム材料のシミュレーション技術について
三ツ星ベルト株式会社 産業資材基盤技術部 解析課 村吉 浩明 様

17：10～17：25  <発表①> テーパおよびクラウンプーリを用いた場合の平ベルトの片寄り力の変化

 ―ベルトの面内剛性および初期軸間力の影響―

同志社大学 理工学研究科 構造工学研究室（大窪和也，小武内清貴研究室）

大学院学生  藤原聡子 君

17：25～17：30   主催者（企画委員長）閉会挨拶

５．参加費       ：会員   5,000 円

会員外  8,000 円

学生   1,000 円

６．参加申込：添付の申し込み用紙に必要事項をご記入の上、2021年9月10日(金）までに E-

mail にてお申し込みください。

参加費はお振込みにてお願いします。

参加費をお振込される方は、ゆうちょ銀行の下記口座にてお願い致します。

（参加費の領収書は後日発送致します）

■ 金融機関からの振込の際は

【店名】八五八（読み ﾊﾁｺﾞﾊﾁ） 【店番】  ８５８

【貯金種目】普通預金      【口座番号】１５８９７１０

ベルト
ベ ル ト

伝動
デンドウ

技術
ギジュツ

懇話会
コンワカイ

■ ATMまたは窓口にて振込の際は

      【記号】１８５７０

【番号】１５８９７１０１

【氏名】ベルト
ベ ル ト

伝動
デンドウ

技術
ギジュツ

懇話会
コンワカイ

※ 振込期日：2021年 9月 10日(金)

※ 振込手数料については、各自ご負担願います。

※ 尚 当日のキャンセルは ご返金致しかねますので宜しくお願します。

・参加方法

（１）Teamsを使った会議アドレスは ご参加連絡でお知らせいたします

（URLは当日に有効になります）

http://teams.microsoft.com***

（２）講演会 開始時間の 5分前を目途に，アクセス下さい．

（３）操作方法がご不明な場合

別途添付の，”聴講者の方へ.pdf”に記載の方法にて，on-line上での会議

（仮想空間の会場）にアクセス下さい．

（４）Microsoft Teamsに関する技術的なお問い合わせについては，当会幹事の小武内准教

授（kiobunai@mail.doshisha.ac.jp 同志社大学 理工学部）までメールにてお問合

せ下さい．

７．その他

＜同志社大学＞ 〒610-0394 京田辺市多々羅都谷1-3

京田辺校地 京田辺キャンパス マップ

有徳館東館

mailto:kiobunai@mail.doshisha.ac.jp

８．お問い合わせ先

ベルト伝動技術懇話会 事務局

〒610-0321 京都府京田辺市多々羅都谷 1-3

同志社大学 理工学部 機械系学科 構造工学研究室内

TEL：0774-65-6972 (0774-65-6444大窪研究室)

E-mail：transmissionbelt@sbte.jp

URL：http://www.sbte.jp/

以上

mailto:transmissionbelt@sbte.jp
http://www.sbte.jp/